关于征集2017-2018学年度赴三明支教教师的通知
区直各校（园）：

现将省教育厅《关于做好2017年选派优秀教师赴省级扶贫开发工作重点县中小学支教的通知》（闽教办师〔2017〕43号，见附件一）转发给你们，现就我市选派名额（见附件二）在全区范围内开展征集三明支教教师工作。

请各校（园）要指定专人负责此项工作开展，必须将此文件发布学校网站，要将本通知传达到每一位教师，并利用多种形式广泛宣传发动，采取有效措施鼓励支持教师报名参加支教。

有意向的教师须填报《2017-2018学年赴重点县支教教师推荐表》和《2017-2018学年赴重点县支教教师汇总表》，并于8月2日前发送至xyjyjczy@163.com,我局统一汇总后再通知教师报送相关表格。

联系电话0594-5894433。

莆田市秀屿区教育局

2017年7月27日

附件一：

福建省教育厅关于做好2017年选派优秀教师赴

省级扶贫开发工作重点县中小学支教的通知
闽教师〔2017〕43号
各设区市教育局：

根据《福建省教育厅、福建省财政厅关于印发实施教育精准扶贫工作方案的通知》（闽教财〔2016〕13号）精神，为深入推进教育精准扶贫工作，经研究，决定继续从各地优质学校选派一批骨干教师赴23个省级扶贫开发工作重点县（以下简称重点县）支教。现将有关事项通知如下：

一、名额安排
共100人，从全省9个设区市（含省直）优质校中选派，具体名额安排详见附件1。

二、支教时间

1学年（按10个月计），从2017年9月至2018年6月。

三、选派条件

支教教师应符合以下条件：非重点县中小学、幼儿园在职教师，身体健康，且有3年以上教龄、中级及以上职称（幼儿园教师可适当放宽条件）。

在职教师紧缺的地方，可招募优秀退休教师支教，参与支教的退休教师应具有中级及以上职称，身体健康，能承担学科教学和其他教育教研任务，原则上应退休未满5年。今年开始，我厅“公开招募优秀退休教师赴省级扶贫开发工作重点县支教讲学”活动不再另行组织实施。
支教要求

支教教师应通过承担学科教学任务，开设讲座、公开课、示范课，参与校本研修、集体备课、班队和家访等活动，积极为提升所在支教学校的教育教学水平服务。不得安排支教教师专职承担后勤管理等与教学无关的工作。

五、政策待遇

省财政按照每人2万元/学年的标准拨付支教工作经费，主要用于支教教师生活补助、往返交通补贴、购买人身意外伤害保险及其他相关支出。每位支教教师生活补助为1500元/月，由重点县按月先行支付；其余5000元由重点县统筹安排，用于购买保险等与支教工作、生活相关的支出。

在职教师赴重点县支教工作时间计入支教教师农村任（支）教年限和担任班主任的年限；支教教师的基础性绩效工资，按原学校执行的岗位工资执行，其奖励性绩效工资按原学校满教学工作量计算，并享受班主任津贴；其他有关政策待遇按照派出设区市的有关支教政策执行。鼓励派出地对退休教师支教出台相关激励保障政策。

六、组织管理

（一）省教育厅负责统筹协调支教工作。具体选派工作由重点县所在设区市教育局和对口市共同负责。重点县所在设区市教育局负责收集、汇总所辖重点县支教学段、学科需求，与对口市、省属校协商确定支教学科、学段和教师，并指导重点县做好支教教师的工作、生活安排等工作。有关工作联系人及联系方式见附件2。

（二）各设区市教育局要主动与重点县所在设区教育局联系，尽可能满足重点县的支教需求。设区市教育局应对支教教师推荐人选进行条件审核，选派优秀教师承担支教任务。
（三）各重点县应做好支教教师的日常管理和服务工作，购买人身意外伤害保险和按月支付支教教师生活补助，并妥善安排好食宿，为支教教师创造良好的工作和生活条件。

（四）请重点县所在设区市教育局于2017年7月15日前将《2017-2018学年赴重点县支教教师汇总表》和上一年度的支教工作总结（包括支教人数、主要做法与成效、存在问题及建议）报省教育厅教师工作处（含电子版）。

厅教师工作处联系人：胡沁甡，电话：0591-87091527，邮箱：jsgzc527@163.com，地址：福州市鼓屏路162号福建省教育厅教师工作处（邮编：350003）。
    附件：1.2017-2018学年赴重点县支教名额分配表

          2.各设区市教育局支教工作联系人

3.2017-2018学年赴重点县支教教师推荐表

4.2017-2018学年赴重点县支教教师汇总表

福建省教育厅

                                  2017年6月27日

附件3

2017-2018学年赴重点县支教教师推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	教龄

	工作单位

	职称/职务

	任教学段和学科

	政治面貌

	毕业学校及专业

	联系电话

	工作

简历

	派出单位意见
	公章：

    年  月  日
	县（市、区）教育局意见
	公章：

年  月  日
	设区市教育局意见
	公章

年  月  日

本表一式2份，由派出学校和主管教育行政部门分别存档。

附件4

2017-2018学年赴重点县支教教师汇总表
	重点县所在设区市教育局:                  （盖章）         填报人：              联系电话：              填报日期：     年   月   日

	序号
	支教教师基本信息
	支教信息

	姓名
	性别
	年龄
	职称
	派出学校
	支教学校
	学校所在县、
乡/镇
	学段
	年级
	学科或领域

	注：1.“学段”栏填写学前、小学、初中、高中。2.“年级”栏填写具体年级,如小学五年级写五年级，初中二年级写初二。

附件二

莆田市2017-2018学年赴三明支教教师选派名额
	受援地区
	学科
	名额

	宁化县
	小学美术
	1

	初中语文
	1

	清流县
	小学数学
	1

	小学英语
	1

	明溪县
	小学数学
	1

	小学语文
	1

	泰宁县
	初中地理
	1

	初中生物
	1

	建宁县
	小学语文
	1

	小学数学
	1

	合计
	10

- 1 -